Maximice sus ahorros con el programa

Energy Saver North Carolina

Descubra si califica para la cobertura total o parcial de proyectos

Para determinar si cumple con los requisitos de ingresos para el programa Energy Saver
North Carolina, debe comparar los ingresos de su hogar con los limites de ingresos de Area
de Mediana Renta (AMI, por sus siglas en inglés) segun el tamafio de su hogar. Asi es como
funciona para proyectos HOMES y HEAR:

HOMES HEAR

Reembolsos para la Electrificacion
y Aparatos Electrodomésticos

Propietarios Que Gestionan
Ahorros de Eficiencia

Estos reembolsos apoyan la compra Estos reembolsos apoyan la compra

de electrodomeésticos de alta eficiencia de electrodomésticos energéticamente
energética y la electrificacion de eficientes y la electrificacién de los
sistemas domésticos, como cocina, sistemas domésticos, como cocinar,
lavanderia, agua caliente, asi como lavar ropa, agua caliente, y calefacciény
calefaccion y enfriamiento. refrigeracion.

Reembolso al 100%: Si los ingresos de su hogar son menos de 80% AMI, puede obtener un
reembolso al 100% en los costos de proyecto, hasta $16,000 para proyectos HOMES y hasta
$14,000 para proyectos HEAR.

Reembolso al 50%: Si los ingresos de su hogar estan entre el 80% y 150% AMI, puede obtener
un reembolso de hasta el 50% en los costos de proyectos, en un rango de $2,000 a $14,000.

Para determinar su elegibilidad:

+ Encuentre el tamafio de su hogar en la tabla AMI.
* Revise el limite de ingresos correspondiente al 80% AMI.
« Compare los ingresos anuales de su hogar con este limite.

Si sus ingresos estan por debajo de 80% AMI, califica para una cobertura total al 100%.
Si sus ingresos estan entre el 80% y 150% AMI, califica para la cobertura parcial al 50%.

Las pautas de ingresos por condado contintan en la pdgina siguiente.
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Limites del ingreso medio del area (AMI) segun el tamafo del hogar y el ingreso anual (2025)

Tamaiio del Hogar / Limite Superior: 80%

Condado 1 2 3 4 5 6 7 8
Persona | Personas  Personas | Personas  Personas  Personas | Personas Personas
Alamance $47,600 | $54,400 |$61,200 K $68,000 '$73,450 |$78,900 | $84,350 | $89,800
Alexander $43,500 | $49,700 | $55,900 $62,100 $67,100 | $72,050 $77,050 | $82,000
Alleghany $42,800 | $48,900 |$55,000 $61,1700 @$66,000 |$70,900 | $75,800 | $80,700
Anson $42,800 | $48,900 $55,000 '$61,100 $66,000 '$70,900 | $75,800 $80,700
Ashe $42,800 | $48,900 | $55,000 |$61,100 | $66,000 |$70,900 | $75,800 | $80,700
Avery $46,100 | $52,700 $59,300 | $65,850 $71,150 '$76,400 | $81,700 $86,950
Beaufort $43,800 | $50,050 | $56,300 | $62,550 | $67,600 |$72,600 |$77,600 | $82,600
Bertie $42,800 | $48,900 $55,000 '$61,100 | $66,000 '$70,900 | $75,800 @ $80,700
Bladen $42,800 | $48,900 | $55,000 |$61,100 | $66,000 |$70,900 | $75,800 | $80,700
Brunswick $53,200 ' $60,800 $68,400 '$76,000 §$82,100 | $88,200 | $94,250 $100,350
Buncombe $52,150 | $59,600 | $67,050 | $74,500 | $80,500 | $86,450 | $92,400 | $98,350
Burke $43,500 | $49,700 $55,900 '$62,100 $67,100 '$72,050 '$77,050 @ $82,000
Cabarrus $62,850 | $71,800 | $80,800 |$89,750 | $96,950 | $104,150 | $111,300 $118,500
Caldwell $43,500 | $49,700 $55,900 '$62,100 $67,100 | $72,050 '$77,050 @ $82,000
Camden $57,250 | $65,400 ' $73,600 |$81,750 | $88,300 | $94,850 | $101,400 $107,950
Carteret $54,150 ' $61,900 $69,650 ' $77,350 | $83,550 | $89,750 | $95,950 $102,150
Caswell $44,000 | $50,250 | $56,550 | $62,800 | $67,850 |$72,850 |$77,900 | $82,900
Catawba $43,500 | $49,700 $55,900 §$62,100 $67,100 '$72,050 '$77,050 @ $82,000
Chatham $64,750 | $74,000 | $83,250 |$92,500 | $99,900 | $107,300 $114,700 $122,100
Cherokee $42,800 | $48,900 $55,000 '$61,100 $66,000 '$70,900 | $75,800 $80,700
Chowan $42,800 | $48,900 | $55,000 |$61,100 | $66,000 |$70,900 | $75,800 | $80,700
Clay $46,550 | $53,200 $59,850 | $66,450 $71,800 '$77,100 | $82,400 $87,750
Cleveland $42,950 | $49,050 |$55,200 $61,300 $66,250 |$71,150 | $76,050 | $80,950
Columbus $42,800 | $48,900 $55,000 '$61,100 $66,000 '$70,900 | $75,800 $80,700
Craven $49,500 | $56,550 | $63,600 | $70,650 | $76,350 | $82,000 | $87,650 | $93,300
Cumberland $44,250 | $50,600 $56,900 | $63,200 $68,300 '$73,350 '$78,400 $83,450
Las pautas de ingresos por condado contintan en la pdgina siguiente
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Limites del ingreso medio del area (AMI) segun el tamafio del hogar y el ingreso anual (2025)

Tamafio del Hogar / Limite Superior: 80%

Condado 1 2 3 4 5 6 7 8
Persona | Personas | Personas | Personas A Personas | Personas | Personas | Personas
Currituck $59,650 | $68,200 |$76,700 |$85,200 K $92,050 | $98,850 | $105,650 | $112,500
Dare $56,150 | $64,150 $72,150 ' $80,150 | $86,600 | $93,000 | $99,400 $105,800
Davidson $45,000 | $51,400 |$57,850 |$64,250 $69,400 '$74,550 | $79,700 | $84,850
Davie $48,550 | $55,500 | $62,450 | $69,350 $74,900 $80,450 | $86,000 | $91,550
Duplin $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 @ $66,000 $70,900 | $75,800 | $80,700
Durham $64,750 | $74,000 $83,250 $92,500 §$99,900 $107,300 $114,700 $122,100
Edgecombe $44,350 | $50,650 |$57,000 |$63,300 $68,400 '$73,450 | $78,500 | $83,600
Forsyth $48,550 | $55,500 | $62,450 | $69,350 $74,900 $80,450 | $86,000 | $91,550
Franklin $72,950 | $83,400 |$93,800 |$104,200 $112,550  $120,900 | $129,250 | $137,550
Gaston $62,850 | $71,800 $80,800 | $89,750 §$96,950 $104,150 $111,300 $118,500
Gates $45,150 | $51,600 |$58,050 |$64,500 $69,700 '$74,850 | $80,000 | $85,150
Graham $42,800 | $48,900 | $55,000 §$61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Granville $51,050 | $58,350 |$65,650 |$72,900 $78,750 $84,600 | $90,400 | $96,250
Greene $42,800 | $48,900 | $55,000 '$61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Guilford $47,950 | $54,800 |$61,650 |$68,500 $74,000 $79,500 | $84,950 | $90,450
Halifax $42,800 | $48,900 | $55,000 $61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Harnett $50,050 | $57,200 |$64,350 |$71,500 $77,250 '$82,950 | $88,700 | $94,400
Haywood $49,600 | $56,650 | $63,750 ' $70,800 $76,500 @$82,150 | $87,800 | $93,500
Henderson $52,150 | $59,600 |$67,050 |$74,500 $80,500 ' $86,450 | $92,400 | $98,350
Hertford $42,800 | $48,900 | $55,000 $61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Hoke $44,200 | $50,500 |$56,800 |$63,1700 $68,150 '$73,200 | $78,250 | $83,300
Hyde $42,800 | $48,900 | $55,000 $61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Iredell $55,450 | $63,350 |$71,250 |$79,150 | $85,500 | $91,850 |$98,150 |$104,500
Jackson $45,300 ' $51,750 | $58,200 | $64,650 $69,850 $75,000  $80,200 | $85,350
Johnston $72,950 | $83,400 |$93,800 |$104,200 $112,550  $120,900 | $129,250 | $137,550
Jones $42,800 | $48,900 | $55,000 $61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
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Limites del ingreso medio del area (AMI) segun el tamafio del hogar y el ingreso anual (2025)

Tamafio del Hogar / Limite Superior: 80%

Condado 1 2 3 4 5 6 7 8
Persona | Personas | Personas | Personas A Personas | Personas | Personas | Personas
Lee $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 $66,000 '$70,900 | $75,800 | $80,700
Lenoir $42,800 | $48,900 | $55,000 '$61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Lincoln $54,700 | $62,500 |$70,300 |$78,100 K $84,350 | $90,600 |$96,850 |$103,100
McDowell $42,800 | $48,900 | $55,000 '$61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Macon $43,150 | $49,300 | $55,450 |$61,600 $66,550 '$71,500 | $76,400 | $81,350
Madison $52,150 ' $59,600 | $67,050 |$74,500 $80,500 $86,450 | $92,400 | $98,350
Martin $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 $66,000 '$70,900 | $75,800 | $80,700
Mecklenburg $62,850 | $71,800 $80,800 | $89,750 §$96,950 $104,150 $111,300 $118,500
Mitchell $43,750 | $50,000 |$56,250 |$62,500 $67,500 '$72,500 | $77,500 | $82,500
Montgomery $42,800 | $48,900 | $55,000 $61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Moore $60,850 | $69,550 |$78,250 |$86,900 K $93,900 | $100,850 | $107,800 | $114,750
Nash $44,350 | $50,650 |$57,000 |§$63,300 $68,400 $73,450 $78,500 | $83,600
New Hanover $60,700 | $69,350 |$78,000 |$86,650 ' $93,600 | $100,550 | $107,450 | $114,400
Northampton $42,800 | $48,900 | $55,000 '$61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Onslow $45,300 | $51,750 |$58,200 |$64,650 $69,850 '$75,000 | $80,200 | $85,350
Orange $64,750 | $74,000 $83,250 §$92,500 $99,900 $107,300 $114,700 $122,100
Pamlico $48,300 | $55,200 |$62,100 |$68,950 '$74,500 ' $80,000 | $85,500 | $91,050
Pasquotank $47,600 $54,400 | $61,200 | $68,000 $73,450 $78,900  $84,350 | $89,800
Pender $55,800 | $63,800 |$71,750 |$79,700 $86,100 | $92,500 |$98,850 |$105,250
Perquimans $46,550 | $53,200 | $59,850 | $66,450 $71,800 $77,100 | $82,400 | $87,750
Person $47,800 | $54,600 |$61,450 |$68,250 $73,750 '$79,200 | $84,650 | $90,100
Pitt $46,000 $52,600 | $59,150 | $65,700 $71,000 $76,250 | $81,500 | $86,750
Polk $47,550 | $54,350 |$61,150 |$67,900 $73,350 '$78,800 | $84,200 | $89,650
Randolph $47,950 | $54,800 | $61,650 | $68,500 $74,000 $79,500 | $84,950 | $90,450
Richmond $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 @ $66,000 '$70,900 | $75,800 | $80,700
Robeson $42,800 | $48,900 | $55,000 $61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700

Las pautas de ingresos por condado contintan en la pdgina siguiente
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Limites del ingreso medio del area (AMI) segun el tamafio del hogar y el ingreso anual (2025)

Tamafio del Hogar / Limite Superior: 80%

Condado 1 2 3 4 5 6 7 8
Persona | Personas | Personas | Personas A Personas | Personas | Personas | Personas
Rockingham $44,800 | $51,200 |$57,600 |$64,000 $69,150 '$74,250 | $79,400 | $84,500
Rowan $49,150 | $56,150 | $63,150 | $70,150 $75,800 $81,400  $87,000 | $92,600
Rutherford $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 $66,000 '$70,900 | $75,800 | $80,700
Sampson $42,800 | $48,900 | $55,000 '$61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Scotland $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 @ $66,000 $70,900 | $75,800 | $80,700
Stanly $49,500 | $56,550 | $63,600 |$70,650 $76,350 $82,000  $87,650 | $93,300
Stokes $48,550 | $55,500 |$62,450 |$69,350 $74,900 @ $80,450 | $86,000 | $91,550
Surry $42,800 | $48,900 | $55,000 '$61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Swain $46,050 | $52,600 |$59,200 |$65,750 $71,050 '$76,300 | $81,550 | $86,800
Transylvania $47,100 | $53,800 | $60,550 |§$67,250 $72,650 $78,050 | $83,400 | $88,800
Tyrrell $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 $66,000 '$70,900 | $75,800 | $80,700
Union $62,850 | $71,800 $80,800 | $89,750 §$96,950 $104,150 $111,300 $118,500
Vance $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 @ $66,000 '$70,900 | $75,800 | $80,700
Wake $72,950 | $83,400 $93,800 | $104,200 $112,550 $120,900 $129,250 $137,550
Warren $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 $66,000 '$70,900 | $75,800 | $80,700
Washington $42,800 | $48,900 | $55,000 $61,1700 $66,000 $70,900  $75,800 | $80,700
Watauga $52,850 | $60,400 |$67,950 |$75,450 $81,500 '$87,550 | $93,600 | $99,600
Wayne $42,800 | $48,900 | $55,000 $61,1700 $66,000 $70,900 '$75,800 | $80,700
Wilkes $42,800 | $48,900 |$55,000 |$61,1700 @$66,000 '$70,900 | $75,800 | $80,700
Wilson $44,450 | $50,800 | $57,150 | $63,450 $68,550 $73,650 '$78,700 | $83,800
Yadkin $48,550 | $55,500 |$62,450 |$69,350 $74,900 @ $80,450 | $86,000 | $91,550
Yancey $45,000 | $51,400 | $57,850 | $64,250 $69,400 $74,550 '$79,700 | $84,850
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